
Żydowscy  ekstremiści  i
policja stosują przemoc wobec
chrześcijan
20 kwietnia 2023
Papieska organizacja charytatywna Pomoc Kościołowi w Potrzebie
(ACN)  potępiła  gwałtowny  wzrost  antychrześcijańskich
incydentów w Ziemi Świętej (Izrael), w tym „ataki na święte
miejsca, szkoły, a nawet procesje pogrzebowe”. W oświadczeniu
z  14  kwietnia  grupa  odniosła  się  do  niedawnego  wspólnego
oświadczenia  patriarchów  i  zwierzchników  kościołów  w
Jerozolimie,  potępiającego  narastającą  przemoc  wobec
chrześcijan w Jerozolimie i innych częściach Ziemi Świętej.

„W  ciągu  ostatniego  roku  niektóre  z  naszych  kościołów,
procesje pogrzebowe i miejsca zgromadzeń publicznych stały się
celem ataków; niektóre z naszych sanktuariów i cmentarzy są
sprofanowane;  a  niektóre  z  naszych  starożytnych  liturgii,
takie jak liturgia Niedzieli Palmowej i ceremonia Świętego
Ognia,  są  zamknięte  dla  tysięcy  wierzących”  –  czytamy  we
wspólnym oświadczeniu. „Dzieje się tak pomimo naszych umów o
współpracy  z  władzami  i  spełnieniu  wszelkich  uzasadnionych
próśb, jakie mogą złożyć” – dodano.

W swoim przesłaniu PKWP zauważa, że zanim w 1948 r. powstało
państwo Izrael, „chrześcijanie stanowili 18 procent populacji
Zachodniego Brzegu – obecnie liczba ta wynosi mniej niż 1
procent”.  Chrześcijanie  imigrowali  z  różnych  powodów,  jak
twierdzi  grupa,  w  tym  „obawy  dotyczące  dyskryminacji  w
zatrudnieniu i ograniczeń w przemieszczaniu się spowodowanych
barierą  na  Zachodnim  Brzegu,  co  prowadzi  do  poważnych
problemów  ekonomicznych”.
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„The  Times  of  Israel”  podobnie  potępił  rosnącą  przemoc
antychrześcijańską  w  Ziemi  Świętej,  obwiniając  za  część
agresji  „żydowskich  ekstremistów”.  Chrześcijańscy  przywódcy
Jerozolimy  „mówią  o  pogarszającej  się  atmosferze  nękania,
apatii ze strony władz i rosnącym strachu, że przypadki plucia
i  wandalizmu  mogą  przerodzić  się  w  coś  znacznie
mroczniejszego”  –  czytamy  w  gazecie.

Ojciec  Francesco  Paton,  kustosz  Ziemi  Świętej,  przytoczył
siedem antychrześcijańskich incydentów, które miały miejsce w
ostatnich tygodniach, mówiąc: „to nie przypadek, że te poważne
incydenty mają miejsce właśnie teraz”. „Jesteśmy przerażeni i
zranieni  licznymi  przypadkami  przemocy  i  nienawiści,  które
ostatnio miały miejsce przeciwko społeczności katolickiej w
Izraelu”  –  powiedział  ksiądz.  „Oczekujemy  i  żądamy,  aby
izraelski rząd i organy ścigania działały z determinacją w
celu wyeliminowania tych poważnych incydentów” – powiedział.

Grecki Kościół Prawosławny stwierdził we własnym oświadczeniu,
że ataki terrorystyczne przeprowadzane przez radykalne grupy
izraelskie, wymierzone w kościoły, cmentarze i chrześcijańskie
posiadłości, „stały się niemal codziennym zjawiskiem, które
najwyraźniej nasila się podczas chrześcijańskich świąt”. Ataki
te obejmowały profanację grobów na protestanckim cmentarzu na
Górze Syjon, wandalizm w maronickim centrum społeczności w
północnym mieście Ma’alot-Tarshiha oraz zniszczenie budynków
społeczności  jerozolimskiej  w  Jerozolimie,  z  graffiti
obiecującym „zemstę”, „śmierć chrześcijanom”, „śmierć Arabom i
poganom” oraz „śmierć Ormianom”.

„Gaza  News+”  donosi:  „Izraelskie  siły  okupacyjne  brutalnie
znęcają  się  nad  chrześcijanami  i  utrudniają  im  dostęp  do
Bazyliki  Grobu  Świętego  w  okupowanej  Jerozolimie,  aby
świętować  Sobotę  Światła.  Ta  nieuzasadniona  przemoc  jest
niedopuszczalna i stanowi rażące naruszenie podstawowych praw
człowieka i wolności wyznania. Świat nie może dłużej tolerować



tej brutalności wobec wierzących, którzy po prostu starają się
praktykować swoją wiarę w pokoju. Solidaryzujemy się z naszymi
chrześcijańskimi braćmi i siostrami w tych trudnych czasach,
świadomi przemocy i przeszkód, które napotkaliśmy również w
meczecie  Al-Aqsa.  Zdecydowanie  potępiamy  akty  przemocy
popełniane przez izraelskie siły okupacyjne wobec wierzących i
wyrażamy naszą solidarność z naszymi chrześcijańskimi braćmi i
siostrami. Wzywamy ŚWIAT do otwarcia oczu i potępienia tej
przemocy!”.
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